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Poznań? Nie!
WWiiaa  ddoo  mmoośśćć  ddoo  ttaarr  łłaa  ddoo PPoo  zznnaa  nniiaa  zz kkoońń  cceemm  
22000077  rroo  kkuu..  TTrraa  ffii  łłaa  nnaa cczzoo  łłóóww  kkii  ggaa  zzeett..  WW „„GGaa  zzee  cciiee
WWyy  bboorr  cczzeejj””  nnaa  ppii  ssaa  nnoo::  „„TToo  ooggrroomm  nnaa  sszzaann  ssaa  nniiee  
ttyyll  kkoo  ddllaa  mmiieesszz  kkaańń  ccóóww  nnaa  sszzee  ggoo  mmiiaa  ssttaa,,  aallee  ii ddllaa
ccaa  łłee  ggoo  rree  ggiioo  nnuu  –– cciiee  sszząą  ssiięę  kkaarr  ddiioo  cchhii  rruurr  ddzzyy..  
WW PPoo  zznnaa  nniiuu  bbęę  ddzziiee  mmyy  pprrzzee  sszzcczzee  ppiiaaćć  sseerr  ccaa..  DDee  ccyy  zzjjaa
wwłłaa  śśnniiee  zzaa  ppaa  ddłłaa  ww MMii  nnii  sstteerr  ssttwwiiee  ZZddrroo  wwiiaa””..  

Nie ste ty, nie bę dzie my prze szcze piać. Ta wia do -
mość do tar ła do Po zna nia w po ło wie lu te go 2008 r.
Re sort, po wo łu jąc się na ne ga tyw ną w tej spra wie
opi nię Kra jo wej Ra dy Trans plan ta cyj nej, zgo dy
nie wy dał. Ale po ko lei.

Cza su jest nie wie le. Ser ce trze ba wsz cze pić bior -
cy w cią gu czte rech go dzin. Nie kie dy na wet sa mo lot
jest zbyt wol ny, by spro stać re żi mo wi cza su. Skom -
pli ko wa ną ope ra cję moż na wy ko nać tyl ko w Kra -
ko wie, War sza wie i Za brzu. A dla cze go nie rów nież
w Po zna niu? 

Ta myśl za czę ła doj rze wać, gdy w Szpi ta lu Kli -
nicz nym im. Prze mie nie nia Pań skie go Uni wer sy te -
tu Me dycz ne go im. Ka ro la Mar cin kow skie go po -
wstał no wo cze sny blok ope ra cyj ny wraz z za ple -
czem. Z cza sem myśl ta przy bra ła po stać wnio sku
do Mi ni ster stwa Zdro wia o wy da nie zgo dy
na trans plan ta cje. Jej uzy ska nie ozna cza ło by, że
Po znań bę dzie czwar tym w Pol sce ośrod kiem
trans plan to lo gii. Kar dio chi rur dzy by li opty mi sta -
mi. Wie rzy li, że ma ją w rę ku moc ne ar gu men ty. 

Nie by ło ła two. Nie bra ko wa ło bo wiem prze ciw -
ni ków te go po my słu. Wśród nich był prof. Zbi -
gniew Re li ga. Je go zda niem, zwięk sza nie licz by
ośrod ków mo gło by ne ga tyw nie wpły wać na ja kość
ich pra cy. Spra wa bli ska by ła jed nak szczę śli we go
fi na łu. 

Nie ste ty, na krót ko. Oto bo wiem Kra jo wa Ra da
Trans plan ta cyj na zde cy do wa ła, iż w Po zna niu nie
bę dzie się prze szcze piać ser ca. Wy ko rzy stu jąc to
sta no wi sko, re sort po wstrzy mał się z osta tecz nym
wy da niem zgo dy. Ewa Gwiaz do wicz, rzecz nik pra -
so wy Mi ni ster stwa Zdro wia, po wie dzia ła „Ga ze cie
Wy bor czej”, że „we dług opi nii ra dy, po znań ski
ośro dek ma naj pierw wdro żyć pro gram prze szcze -
pia nia płuc”. 

Gdy by ta ki ośro dek po wstał w Po zna niu, bez
wąt pie nia wzro sła by licz ba prze szcze pów. 
W ubie głym ro ku wy ko na no ich w Pol sce po -
nad 60. W Po zna niu jest wszyst ko, co nie zbęd ne.
Świet na ka dra, świet ne wy po sa że nie szpi ta la. Nie -
ste ty, to nie prze ko na ło Mi ni ster stwa Zdro wia.
Szko da. 

(ap) 


